
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1780  del  02/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore SIMONETTI LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SIMONETTI LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Acquisizione della fornitura e posa in opera di carrelli mobili compattabili con movimentazione meccanica presso la palazzina
"L" in locale da adibire ad "Archivio storico".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00644 03/11/2023

 



Oggetto: Acquisizione della fornitura e posa in opera di carrelli mobili compattabili con 

movimentazione meccanica presso la palazzina “L” in locale da adibire ad “Archivio storico”. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che 

sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la determinazione Segreteria Generale 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree 

presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 09 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 (Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico); 

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020 n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 

modifiche; 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio Regionale del Lazio 2023- 2025); 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023 – 2025); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese.); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa.); 

VISTA  la determinazione 22 dicembre 2022, n. A01135 con la quale si valida ai sensi dell’art. 26 c. 

8 del D.Lgs 50/2016 e si approva il “Progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di un ambiente 

presso la palazzina "L" da adibire ad "archivio storico" presso il Consiglio regionale del Lazio e si 

prenota la somma lorda pari ad € 200.000,00, sul Cap. U0000U02033 - U.2.02.01.09.999 (Beni 

immobili) del bilancio del Consiglio Regionale per l’esercizio finanziario 2022; 

DATO ATTO che con determinazione 04 agosto 2023, n. A00458, in riferimento al procedimento 

relativo ai lavori di realizzazione di un ambiente presso la palazzina "L" da adibire ad "archivio 

storico" presso il Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

l’Ing. Lorenza Simonetti funzionario in ruolo presso il Servizio “Tecnico”, Area “Gestione e 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00644 del 03/11/2023



manutenzione immobili del Consiglio, Accesso sede” è stata nominata Responsabile Unico di 

Progetto; l’Ing. Augusto Evangelista, Responsabile per la fase di esecuzione ed il Dott. Fabio Lippo, 

Responsabile per la fase di affidamento; 

VISTA  la determinazione 16 ottobre 2023, n. A00587 con la quale è stato approvato il quadro tecnico 

economico e sono state rese esecutive le annotazioni contabili a seguito di aggiudicazione dei lavori, 

giusta determinazione 27 settembre 2023, n. A00545; 

CONSIDERATO che con medesima determinazione è stato previsto di provvedere con successivo 

atto all’attribuzione, nell’esercizio finanziario 2023, della somma lorda pari ad € 56.120,00 prevista 

per i lavori in economia relativi alla fornitura e installazione dell’impianto di archiviazione e 

scaffalatura di mobili compattabili che trova copertura nell’impegno n. 257/2023; 

PRESO ATTO che a seguito dell’avvenuta sottoscrizione del Contratto  (Stipula negoziazione n. 

3719284 del 19/10/2023) con l’operatore economico individuato per la realizzazione dei lavori, che 

si prevede di ultimare entro il 2023, si rende necessario ed urgente procedere con l’affidamento della 

fornitura di un impianto a carrelli mobili compattabili con movimentazione meccanica comprensiva 

di progettazione, realizzazione, trasporto e montaggio, necessario per dare piena operatività ai locali 

destinati ad “Archivio storico”; 

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici), di seguito “Codice”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 settembre 2022, n. 126, con la quale è stato 

approvato il “Disciplinare delle procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di un impianto a carrelli 

mobili compattabili con movimentazione meccanica comprensiva di progettazione, realizzazione, 

trasporto e montaggio, necessario per dare piena operatività ai locali destinati ad “Archivio storico” 

del Consiglio regionale del Lazio,  si è ritenuto opportuno richiedere all’operatore economico 

ISO.MAG s.r.l – con sede in Via Cuneo,44 –12025 Dronero (CN), P.IVA/C.F 03535370047 di 

formulare la propria migliore offerta per la fornitura suddetta, essendo la stessa in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

VISTA la nota acquisita al protocollo al n. 25405 del 19/10/2023, con la quale l’operatore economico 

ISO.MAG s.r.l, ha trasmesso il preventivo N. ISO-22-065 Rev. 00 per la fornitura e l’installazione 

dell’impianto a carrelli mobili compattabili succitato presentando un’offerta pari a € 55.274,54 

(cinquantacinquemila-duecentosettantaquattro/54) inclusa IVA del 22%; 

CONSIDERATO di poter, accertata l’iscrizione del suddetto operatore economico al Mercato 

Elettronico del sistema MePA di Consip, procedere a richiedere il codice per poter reperire il prodotto 

su catalogo; 

RITENUTO di demandare all’Area “Gare, Contratti” del Servizio Tecnico, così come previsto dalla 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 settembre 2022, n. 126, di effettuare le successive attività 

di competenza finalizzate all’affidamento in oggetto; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive 

modificazioni; 

DETERMINA 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00644 del 03/11/2023



Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1) di recepire il preventivo N. ISO-22-065 Rev. 00, in atti al protocollo del Consiglio regionale con 

n. 25405 del 19/10/2023, relativo alla fornitura di un impianto a carrelli mobili compattabili con 

movimentazione meccanica comprensiva di progettazione, realizzazione, trasporto e montaggio, 

che sarà reperito sul catalogo prodotti del Mercato Elettronico del sistema MePA di Consip; 

2) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

3) di trasmettere la presente determinazione all’Area “Gare, Contratti” del Servizio Tecnico per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00644 del 03/11/2023


